
1 

 

「加藤鐵三先生を偲ぶ会」のご案内 

 

拝啓 鮮やかな青葉の香りがそよぐ薫風の候、皆様におかれましてはお変わり

なくお過ごしのことと存じます。 

 

さて、既にお聞きおよびのことと存じますが、私たちの恩師：加藤鐵三先生に

おかれましては、本年 3月 24 日、97 歳にてご逝去されました。心より哀悼の意

を表します。先生のご葬儀は、既に親族のみにて執り行われたとのことです。 

 

 そこで、加藤鐵三先生の門下生を中心に、先生と生前ゆかりのあった方々にお

集まりいただき、またご遺族を代表してご子息の大介氏（新潟大学工学部教授）

にもご出席いただいて、先生を偲ぶ会を下記の要領で開催することといたしま

した。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

日時：平成 29 年 7 月 30 日（日）12:30～15:00 （受付開始 12:00 から） 

 

場所：KKR ホテル東京 瑞宝の間 

   東京都千代田区大手町 1-4-1 

   TEL：03-3287-2932 

   http://www.kkr-hotel-tokyo.gr.jp/ 

 

会費：1万円（当日受付） 

（会費制とさせていただいております。ご遺族からの強い意向もあり、ご香典、

ご供花の段は固くお断りさせていただきます。） 

 

当日は平服でお気軽にお越しくださいますようお願いいたします。 

 

なお、準備の都合上、6 月 30 日（金）までに、同封の返信用ハガキに出欠を

記入の上、返送いただきたくお願いいたします。メールで返信の場合にも、同様

な項目をご記載いただくようお願いいたします。     敬具 

 

平成 29 年 5 月 15 日    「加藤鐵三先生を偲ぶ会」 

      世話人代表 石館光三（ 7 期生） 

        同    田中 茂 （12 期生） 

http://www.kkr-hotel-tokyo.gr.jp/


2 

 

 

このお知らせは、東北大学薬学部薬化学教室の同門生を中心にお出ししてお

りますが、同門以外で加藤先生の教えを受けた方々のご参加も勿論歓迎いたし

ます。同門生から心当たりの方への拡散をよろしくお願いいたします。 

 

連絡先 

〒143-0025 東京都大田区南馬込 4-12-5 

世話人：田中 茂 

電子メール：shige4783@jcom.zaq.ne.jp 

電話：03-3777-1653 又は 080-9098-7529 

 

 

「加藤鐵三先生を偲ぶ会」発起人： 

 

山中 宏、林 那子、○山本 豊、○引地 学、柴田徹一、佐藤 進、 

庄司堅次郎、柴田健雄、○戸田紘子、諸井黎明、福見 宏、○坂本尚夫、 

佐藤雅之、○石館光三、片桐信弥、片桐和代、清水 猛、○田中 茂、 

木村 仁、北川芳則、和賀井昭博、佐々木俊樹、○大内廉三、高橋俊光、 

播磨谷健二、小笠原弘道、新海 久  （○印は代表発起人） 

mailto:shige4783@jcom.zaq.ne.jp

